
Uchwała Nr 283lxxlxl2012
Kolegium Rbgionalnej \rby Obrachunkowej

w Katowircach
z dnia 4 grudn ia 2012 roku

w sprawie: uchwaĘ Nr XXDV2 59/t2 Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach
z dnia 30 października 201Ż roku w sprawie określenia wysokości stawek
podatku od nieruchomości oraz sp]osobu jego poboru na terenie Gminy
Czechowice-Dziedzice.

Na podstawi" u!. 11 ust' 1 pkt 5 oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 pażdziemlka
1992 r. o regionalnych izbach obrachunko!\ych (Dz. tJ. z 2012 r' poz. 1113j * ,*iąr{,
zart'91ust. 1 i 3 ustawy zdnia8 marca 1990 roku b samorządzie gminnym(Dz.IJ. zŻO01r.
Nr 142, poz. I59I zpóŻn. zm.) I(olegium Regior[alnej Izby obrachunkowej w Katowicach
uchwala,conastępuje:

$1.
Stwierdza się nieważność $ 3 ust' 1 uchwały Nr XXDU 25gl12 Rady Miejskiej

wCzechowicach-Dziedzicach zdnta 30 pażdzieniui zolz roku w sprawie określenia
wysŃości stawek podatku od nierucho-oś.i oraz sposobu jego poboru na terenie Gminy
CzechowiceJDztedzice - z powodu istotnego 

''u*''".'iu p.u*u, polegającego nu
wprowadzeniu zwolnień od podatku od nieruchomości o ciurakt"rzó przedmiotowo-
podmiotowym, podczas ,gdy rad,a gminy posiada uprawnienia do ustanawiania jedynie
zwolnień przedmiotowych, czym naruSzotlo art' 7 ust. 3 ustawy z dnia72 st;,cnia199I r.
o podatkach i opłatach lokalnych r(Dz.U' z2OI0 r. Nr 95' poz. 613 zpóźn. Zm').

$2.

Uchwała wchodzi * zy";i"z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

Uchwała Nr XXIX/2591I2 Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach z dnia
30 puŻdzierntka2012 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości
oraz sposobu jego poboru na terenie Gminy Czechowic ę-Dziedzice wpłynęła do Regionalnej
Izby Obrachtunkowej w Katowicach w clniu 7 listopada 2OI2 roku- W dniu Zz listopadi
2012 r. Kolegium Regionalnej Izby obracńunkowej w Katowicach uchwałą
Nt 262lXXy'IIl20I2 wszczęło postępowanie nadzorczę w spiawie stwierdzenia niewazności
ww. uchwały Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedztćach. Prowadząc postępowanie
nadzorcze Kolegium stwierdziło w niej istotne naruszenie prawa' określone w l 1 niniejszej
uchwały. Podstawą rozsttzygnięcia był opisany poniżej starrfaktyczny i prawny:

Badaną uchwałą Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach,lśtdiłu 
'tu*ki 

podatku
od nieruchomości w skali roku podatkowego na terenie Gminy Czechowic e-Dziedzice -gruntów, budynków lub ich części oraz budowli, jak również wprowadziła zwolnienia od tego
podatku. w $ 3 ust. 1 uchwały Rada Miejska postanowiła o zastosowaniul zwolnieri ód
podatku od nieruchomości, które obejmują ,,nieruchomości lub ich części zajęte pTzez:



stowarzyszenia uz1teczności publicznej świadczące usfugi w zakresie ochrony
i b ezp te czeń s twa Gminy na działalno ś ó statuto wą,' .

oceniając zgodnośó badanej uchwały Z prawem naleŻy wskazać na regulacj ę zawartą
w art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 72 stycznia1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych(Dz.|J. z
2010 r. Nr 95, poz' 613 z poŹn. zm'). Z przepisu tego wynika jednoznacznie, Żę rada gminy,
w drodze uchwały, może wprowadzić inne zwolnienia przedmiotowe w zakresie poda_tku od
nieruchomości, niz określone w ust' I tegoŻ art. 7 oraz w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 2
paździemika Ż003 r. o zmianie ustawy o specjalnyclr strefach ekonomicznych i niektórych
ustaw. Tak skonstruowana delegacja ptzyznana przez ustawodawcę radzie gminy powoduje,
Że rada posiada uprawnienia do wprowadzenia zwolnień podatkowych wyłącznie
o charakterze przedmiotowym' Tym samym zwoltrienia mogą dotyczyć, tytko i vłyłącznte
przedmiotu opodatkowania,'a więc nięruchomości wykorzystywanych do róznego rodzaju
działalności, a przedmiot ten winien byó tak określony, zeby nie była mozliwa identyfikacja
konkretnego podatnika, a więc cechy pizedrniotu -u.'ą zostac w uchwale tak określone, żeby
dotyczyły potencjalnie/hipoteĘcznięl nieoznaczonego indywidualnie podatnika.
obowiązująca obecnie regulacja ustawowa wymaga od rad gmin szczególnej staranności
wtworzeniu przepisów prawa miejscowego la takimi są uchwały w Sprawach podatków
i opłat lokalnycl/, przede wszystkim przy określaniu kryterium zwolnienia poptzez
identyfikację wyłącznie przedmiotu a nie podmiotu tego zwolnienia, CZ! konstrukcji
o charakterze mięszanym, tj. przedmiotor.vo-podmiotowym/' Potwierdza to ukształtowana
ltnta orzecznicza sądow administracyjnyclr /vide w szczego\ności: wyrok Wojewódzkiego
Sądu Administracyjnego w Gliwicach sygn. akt I SA/GI IO9I1I z dnia2Ż marca2OI7 r. t ln.l.
W ocenie Kolegium lzby tak skonstruowane zwolnienia, zastosowane w $ 3 ust. 1 badanej
uchwały Nr XXIX/259112 Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach z dnla
30 pażdziemika2012 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości
oraz sposobu jego poboru na terenie Gmil:ry Czechowice-Dziedzice, Wruźnte wskazujące
podmioty będące adresatem tych zwoIrrień, - tj. stowarzyszenia uŻyteczności publicznej,
w sposób istotny narusząją zakres upowaznienia przyznany radzie gminy w art' 7 ust. 3

ustawy zdnla72 sĘczniaI99I r. opodatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z2O1O r. Nr 95,
poz. 613 zpoźn. zm.).

Biorąc pod uwagę powyższe, Kolegium Regionalnej Izby obrachunkowej
wKatowicach, działając na podstawie art. 18 ust. 1 pkt i w związku z afi. 11 ust. 1 pkt 5
ustawy z dnta 7 pażdziemika 1992 r' o regionalnych izbach obrachunkoł\ych
(Dz.U' z2012 T' poz. i113) otazw zwtązku z art.9i ust. 1 i 3 ustawy z dnta 8 marca
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. |]' z 2001 r. Nr I42, pozi I59I z poźn. zm)
stwierdziło niewaŻność $ 3 ust. 1 uchwały Nr XXIX12591IŻ Rady Miejskiej
wCzechowicach-Dziedzicach zdnla 30 paŹdziemlka 2012 roku rł/ sprawie określenia
wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz Sposobu jego poboru na tęrenie Gminy
Czechowice- Dziedzice.

Na niniejszą uchwałę Radzie Miejskiej w Czechowicach-Dziędzicach przysługuje
skarga do V/ojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach za pośrednictwem
Regionalnej lzby obrachunkowej w Katowicach w terminie trzydziestu dni od jej doręczenia.

Przewo Kolegium

Daniel Kołodziej


